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PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ/MG 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA  
PARA A FUNÇÃO PÚBLICA DE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
1. RELAÇÃO PRELIMINAR DE DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA 
 

NOME CPF RESULTADO JUSTIFICATIVA 

ABEL DE SOUZA HERDY ***.***.960-9 INDEFERIDO 
NIS com renda fora do perfil - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda 
per capita familiar fora do perfil. 

ADLA SCHINAIDER FERREIRA ***.***.472-9 DEFERIDO Deferido 

ADRIANA RODRIGUES ***.***.966-3 DEFERIDO Deferido 

ALAN DE LACERDA AREDES ***.***.467-8 DEFERIDO Deferido 

ALESSANDRA APARECIDA LEONEL DE PAULA ***.***.768-4 DEFERIDO Deferido 

ALINE OSMIRA DE OLIVEIRA ***.***.963-1 DEFERIDO Deferido 

ANA BEATRIZ GONÇALVES DA SILVA ***.***.877-6 DEFERIDO Deferido 

ANA PAULA DE OLIVEIRA PAULA ***.***.768-3 INDEFERIDO 
NIS não é o da pessoa informada - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada. 

ANDREI LIMA VENANCIO ***.***.680-0 INDEFERIDO NIS inválido - O NIS é inválido. 

ANTONIO NUNES DA SILVA ***.***.266-1 DEFERIDO Deferido 

ARIANA JERÔNIMA THOMAZ ***.***.169-0 DEFERIDO Deferido 

BRUNA THEODORA DE CARVALHO REIS ***.***.165-2 DEFERIDO Deferido 

CECÍLIA CRISTINA DA MATTA MARQUES ***.***.560-8 DEFERIDO Deferido 

CELIO DE ALMEIDA CARDOSO JUNIOR ***.***.660-3 DEFERIDO - 

CLEIDSON SILVA SOUZA ***.***.864-4 DEFERIDO Deferido 

CLEITON JOSÉ DE PAULA ***.***.061-9 DEFERIDO - 

CRISTIANE MARIA SALVIATO DA COSTA ***.***.161-3 INDEFERIDO 
NIS não é o da pessoa informada - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada. 

CRISTIANO MAZZOCCO MACHADO JUNIOR ***.***.269-6 INDEFERIDO NIS não cadastrado - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

DANIELA CAMPOS SANTANA ***.***.361-7 DEFERIDO Deferido 

DANIELA MARIA DE SOUSA ROCHA ***.***.869-0 INDEFERIDO 
NIS não é o da pessoa informada - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada. 

DANIELE MARIA BARBOSA RIBEIRO ***.***.466-2 DEFERIDO Deferido 

DAYANE APARECIDA DA SILVA ***.***.368-1 DEFERIDO Deferido 

DEBORAH CARVALHO DA SILVA ***.***.462-1 INDEFERIDO NIS não cadastrado - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

DENISE DE PAULA MONTEIRO ***.***.362-0 INDEFERIDO NIS não cadastrado - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

EBRISIO JOSE PINTO ***.***.864-0 DEFERIDO Deferido 
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NOME CPF RESULTADO JUSTIFICATIVA 

EDNA APARECIDA LINO LAIA ***.***.965-0 INDEFERIDO 
NIS não é o da pessoa informada - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada. 

FABIANA CORREIA DE AMORIM ***.***.060-6 DEFERIDO Deferido 

FERNANDA FERREIRA HERDY ***.***.061-3 INDEFERIDO 
NIS com renda fora do perfil - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda 
per capita familiar fora do perfil. 

FERNANDA RAMOS SILVA ***.***.687-9 DEFERIDO Deferido 

FLÁVIA MESSIAS DE OLIVEIRA ***.***.864-0 INDEFERIDO 
NIS não é o da pessoa informada - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada. 

FLAVIANE VASQUES DA SILVA ***.***.864-2 DEFERIDO Deferido 

GABRIEL CORSINE DA COSTA ***.***.969-0 DEFERIDO Deferido 

GABRIELA STHÉFANE BARBOSA RIBEIRO ***.***.263-5 DEFERIDO Deferido 

GILCINEIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA CHAGAS ***.***.569-6 DEFERIDO Deferido 

HENRIQUE RORIZ MARTINS ***.***.865-0 INDEFERIDO NIS não cadastrado - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

HIGOR DA SILVA ROHA ***.***.160-0 INDEFERIDO NIS não cadastrado - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

IGOR RESENDE ROCHA ***.***.065-4 INDEFERIDO 
NIS com renda fora do perfil - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda 
per capita familiar fora do perfil. 

ISABELA SANTOS DOS REIS ***.***.765-1 DEFERIDO Deferido 

JHONNATAN MACIEL GUEDES ***.***.496-5 DEFERIDO Deferido 

JOÃO BATISTA DA SILVA ***.***.964-9 DEFERIDO Deferido 

JOSELI MARTINS ROCHA DE LACERDA ***.***.162-3 DEFERIDO Deferido 

JOYCE DAS GRAÇAS SOARES ***.***.767-5 DEFERIDO Deferido 

JULIANA DE SOUZA FERREIRA ***.***.867-7 DEFERIDO Deferido 

JUSSARA MARIA FERNANDO ***.***.462-2 DEFERIDO Deferido 

KAROLINE ALVES DE LIMA ***.***.666-3 DEFERIDO Deferido 

LAÍS MARIA ROMERO DA SILVA ***.***.560-5 DEFERIDO Deferido 

LAÍSE TEIXEIRA SILVA ***.***.668-5 DEFERIDO Deferido 

LARISSA AMÁLIA BARROS PEREIRA ***.***.660-1 DEFERIDO - 

LILIANE ALVES DE OLIVEIRA SILVA ***.***.169-4 DEFERIDO Deferido 

LUCAS VARDIERO BERIZONZI ***.***.762-7 DEFERIDO - 

LUCINÉIA MARIA DE MATOS DA SILVA ***.***.362-2 DEFERIDO Deferido 

MARCIA CASTRO E SILVA ***.***.655-3 INDEFERIDO NIS inválido - O NIS é inválido. 

MARCO ANTONIO PINHEIRO ***.***.068-8 DEFERIDO Deferido 

MARIA CRISTINA PEIXOTO DE ANDRADE ***.***.370-8 DEFERIDO Deferido 

MARIA EDUARDA VENTURA CORRÊA ***.***.768-0 INDEFERIDO NIS não cadastrado - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

MARIA ISABEL DE FÁTIMA DA SILVA ***.***.163-5 DEFERIDO Deferido 

MARILIA CARDOSO NOGUEIRA ***.***.585-9 DEFERIDO Deferido 

MATHEUS BATISTA COELHO SILVA ***.***.060-1 DEFERIDO Deferido 

MAURIZETE DOS SANTOS SILVA ***.***.262-4 DEFERIDO Deferido 

NATALIA VASQUES MENEZES COSTA ***.***.762-5 DEFERIDO Deferido 
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NEIDE GONÇALVES DA SILVA ROCHA ***.***.266-8 DEFERIDO Deferido 

NOEMI GONÇALVES ***.***.460-7 INDEFERIDO NIS inválido - O NIS é inválido. 

PATRICIA DE OLIVEIRAHENRIQUES LIMA ***.***.966-4 INDEFERIDO 
NIS não é o da pessoa informada - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada. 

PAULA ARIANE DUARTE SILVA ***.***.875-1 DEFERIDO Deferido 

PAULO RICARDO DA SILVA FILHO ***.***.965-9 INDEFERIDO NIS não cadastrado - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

PRISCILA DE OLIVEIRA HENRIQUES LIMA ***.***.061-6 DEFERIDO Deferido 

RAQUEL MARIM DE SOUZA ***.***.263-2 INDEFERIDO NIS não cadastrado - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

SABRINA SCHINAIDER SILVA ***.***.969-2 DEFERIDO Deferido 

SAMARA APARECIDA DOS SANTOS TOMAZ MARTINS DA 
PAIXÃO 

***.***.461-8 DEFERIDO Deferido 

SANDRA DA SILVA PIMENTEL ***.***.769-9 DEFERIDO Deferido 

SANDRA PEREIRA RODRIGUES ***.***.253-6 DEFERIDO Deferido 

SIDERLEI DE MELO LIMA ***.***.771-0 DEFERIDO Deferido 

SILVANA LUZIA DA SILVA ***.***.561-6 INDEFERIDO 
O candidato não comprovou ser doador de sangue conforme especificado no subitem 7.3.3 alínea, 
a" do Edital normativo do concurso." 

SIRLENE APARECIDA DE PAULA DO CARMO ***.***.164-0 DEFERIDO Deferido 

SKARLLET FERNANDA CORREA DA CRUZ ***.***.569-7 DEFERIDO Deferido 

STHEFANE AMARANTE AGUIAR DE AVELAR ***.***.565-9 DEFERIDO Deferido 

SULIJANE ALVES DE OLIVEIRA ***.***.268-0 INDEFERIDO 
NIS com renda fora do perfil - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda 
per capita familiar fora do perfil. 

TAMARA HELENA MENDES MARTINS ***.***.367-7 INDEFERIDO NIS não cadastrado - O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

WAGNER ANTÔNIO BERNARDO BIOSA ***.***.576-9 INDEFERIDO 
O candidato não comprovou ser doador de sangue conforme especificado no subitem 7.3.3 alínea, 
a" do Edital normativo do concurso." 

WAGNER JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA ***.***.673-0 INDEFERIDO 
NIS não é o da pessoa informada - O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada. 

WILLIAM DA MATTA TROTA ***.***.564-7 DEFERIDO Deferido 

WILLIAN JERONIMO DA SILVA ANDRADE ***.***.260-8 DEFERIDO - 

WILSON RAMOS VIEIRA ***.***.060-0 DEFERIDO Deferido 

 
2. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO 
2.1. O candidato que teve a solicitação de isenção da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recursos no período entre 10 horas do dia 9 e 20 horas do dia 10 de agosto de 2024. 
2.2. Para interpor recurso, o candidato deverá utilizar o Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível na “Área do Candidato”, no endereço eletrônico https://www.institutoibest.org.br, 
na opção “Recursos” e seguir as instruções ali contidas. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
2.3. Não será aceito recurso por outra via ou meio que não seja o estabelecido nos subitens anteriores. 
2.4. O Instituto Ibest não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros 
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.5. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido. 
2.6. Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
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3. DAS DISPOSIÇÕESFINAIS 
3.1. O resultado definitivo das solicitações de isenção da taxa de inscrição será divulgado na data provável de 12 de agosto de 2024. 
3.2. O candidato não contemplado com a isenção do pagamento de taxa de inscrição, caso tenha interesse, poderá efetivar a inscrição, realizando o pagamento por meio de boleto ou PIX até o seu 
vencimento. 
3.3. A inobservância do disposto neste resultado ou nas normas constantes no edital nº 1 acarretará a perda do direito à isenção da taxa de inscrição. 
3.4. O valor referente ao pagamento da inscrição não será devolvido em hipótese alguma, salvo em caso de cancelamento do concurso público. 
 

 
Brasília/DF, 8 de agosto de 2024 

 


